
رکورد شکنی پیاپی مصرف گاز در بخش خانگی
سخنگوی شرکت ملی گاز ایران گفت: مصرف گاز خانگی از ۶۷۰ میلیون 

مترمکعب گذشت و رکورد جدیدی خلق کرد.
به گزارش وزارت نفت، سید حسن موسوی افزود: ۶۷۱ میلیون مترمکعب 
یعنی ۷۸ درصد از کل گاز تحویلی به شبکه سراسری که در بخش خانگی، 
تجاری و صنایع جزء مصرف شد. وی ادامه داد: رکورد مصرف گاز در بخش 
خانگی، تجاری و صنایع جزء روز گذشته )۲۶ آذر( در سال ۱۴۰۳ شکسته 
شد. موسوی ادامه داد: از ۸۵۸ میلیون مترمکعب گاز شیرینی که دیروز به 
خط سراسری تزریق شده، ۶۷۱ میلیون مترمکعب در بخش خانگی، تجاری و 

صنایع جزء مصرف شده است.
سخنگوی شرکت ملی گاز با تاکید بر اینکه ۷۸ درصد از کل گاز شیرین 
تولیدی در این بخش مصرف شده است، ادامه داد: مصرف گاز در روزگذشته 

در مقایسه با روز مشابه پارسال ۲۷ درصد افزایش یافته است.
به گزارش ایرنا، رئیس جمهور چند روز گذشته در پیامی ویدئویی طی پویش 
»دو درجه کمتر«، خطاب به مردم ایران با اشاره به آلودگی هوا و تأثیرات 
منفی آن بر سلامت جامعه اظهار داشت: »با توجه به اینکه سوخت نامناسبی 

داریم، ضرورت دارد که روند گرمایش خانه و محل کار را کنترل کنیم.«
وی افزود: »از مردم عزیز کشورمان می خواهیم که درجه گرمایش را حداقل 
دو درجه کاهش دهند تا بتوانیم ذخیره سوخت داشته باشیم و به همه مردم 
سوخت رسانی کنیم.« در ادامه این اقدام رئیس جمهور، وزرا نیز با پیام های 

ویدیویی به پویش دو درجه کمتر پیوستند.

ویژه

الزام استاندارد انرژی ساختان
رئیس مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی گفت: 
کاهش مصرف انرژی در 
ساختمان ها با اجرای مبحث 
۱۹ مقررات ملی ساختمان 
و حتی  محقق می شود 
نظام  لیست های  در چک 
مهندسی ساختمان نیز 

وجود دارد، اما به عنوان یک اجبار در ساخت و سازهای متداول کشور به آن 
پرداخته نمی شود.

»غزال راهب« در گفت وگو با ایرنا با اشاره به راه اندازی پویش »کاهش دو 
درجه ای دما« از سوی رئیس جمهور افزود: به منظور کاهش ناترازی های انرژی، 
دو راهکار کاهش مصرف یا تطابق مصرف با شرایط و وضعیت موجود را در 
پیش داریم. وی بیان داشت: این پویش اتفاق بسیار خوبی است، اما باید گفت 
از سال ها پیش الگوی مصرف در کشورمان درست نبوده و فرهنگ سازی ها و 
آموزش های لازم به گونه ای نبوده که ما را به سمت بهینه سازی مصرف انرژی 

و منابع سوق دهد.
راهب خاطرنشان کرد: امروز بیش از ۴۰ مصارف انرژی کشور در بخش خانگی 
است و این مصارف دائماً در حال افزایش است. این بخش مصرف با توجه به 
اینکه تولیدی ندارد نمی تواند به تولید ناخالص داخلی ما اضافه کند، اما مصارف 

انرژی در بخش تولید مجدد به چرخه اقتصاد باز خواهد گشت.
وی تاکید کرد: به منظور کاهش مصرف انرژی، مبحث ۱۹ مقررات ملی 
ساختمان پیش بینی شده و علاوه بر آن با ارائه دوره های آموزشی، ارائه 
راهنمایی برای مهندسان ساختمان، معرفی محصولات و فناوری های جدید 
کاهش مصرف، ارتقای کیفیت مصالح ساختمانی و غیره تلاش شده تا در 

راستای الگوی بهینه مصرف اقدام شود.
این مقام مسئول ادامه داد: با این حال باید موارد یاد شده به صورت 
دستورالعمل های اجرایی در شناسنامه فنی ساختمان دیده شود، زیرا به 
هر حال هزینه های احداث ساختمان ها را افزایش خواهد داد و نظام اجرایی 
ساختمان باید به گونه ای مدیریت شود که این موارد در حاشیه سود ساخت 

و سازها قرار بگیرد.

انرژی

پرونده خاموشی بزرگراه ها
معاون بهره برداری دیسپاچینگ شرکت توزیع برق تهران 
بزرگ با تاکید بر اینکه روشنایی معابر )اصلی و فرعی( 
همچنان برقرار است، گفت: در حال حاضر اعمال خاموشی 
را در بزرگراه های شهری داریم اما معابر و به ویژه کوچه های 

شهر روشنایی دارند.
در حال حاضر بزرگراه های شهری در ساعات شبانگاهی 
فاقد روشنایی هستند و برق اغلب تقاطع های شهر نیز قطع 

و چراغ های راهنمایی و رانندگی خاموش است.
این تصمیم از اوایل آبان با هدف مدیریت سوخت و مصرف 

بهینه انرژی اتخاذ شده و به اجرا در آمده است.
علیرضا رضایی روز سه شنبه در گفت وگو با ایرنا افزود: 
تصمیم گرفته شده تا فعلا سیستم روشنایی بزرگراه ها را در 
حالت خاموش نگه داریم تا بتوانیم سوخت نیروگاهی  کشور 
را مدیریت کنیم. وی در پاسخ به این سوال که پلیس و 
شورای شهر به شدت با این موضوع مخالف هستند، گفت: 
تصمیم خاموشی معابر بزرگراهی به دنبال بحث مدیریت 
سوخت و کنترل خاموشی مشترکان تهران اتخاذ شده و با 
این اقدام تلاش می کنیم تا مشترکین خانگی کمتر دچار 

خاموشی و قطع برق شوند.
وی با اشاره به خاموشی بزرگراه های شهر تهران اظهار 
کرد: از آنجایی که در بزرگراه های شهری عملا عابر پیاده 
ترددی ندارد بنابراین قطعی برق در بزرگراه ها اعمال شد 
تا در شب ها مشکلی برای شبکه برق خانگی شهروندان 
ایجاد نشود. وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه 
با وجود خاموشی بزرگراه های شهری آیا پیشنهادی مبنی 
بر استفاده از علایم ویژه شبرنگ دار در بزرگراه ها به پلیس 
داده شده است یا خیر؟ گفت: استفاده از علایم شبرنگ دار 
و یا تابلوهای ویژه نما در شب؛ جزو رسالت و مسئولیت 
همیشگی پلیس راهنمایی و رانندگی است که طبق 
استانداردهای تعریف شده، اقدام می کنند اما به صورت 

خاص تدابیر ویژه ای برای این منظور اتخاذ نشده است.
رضایی تاکید کرد: خاموشی معابر بزرگراهی تا زمانی که 
ناترازی انرژی وجود دارد و نیز هنگامی که مصرف سوخت 
به یک وضعیت مناسبی برسد و مدیریت شود، ادامه خواهد 
داشت. معاون بهره برداری دیسپاچینگ شرکت توزیع برق 
تهران بزرگ با بیان اینکه خاموشی هر کدام از این چراغ ها 
سبب می شود صنعت کشور به چرخش خودش ادامه 
بدهد، تاکید کرد: روزهای سختی را پشت سر می گذاریم 
و امیدوارم با کمک یکدیگر بتوانیم این روزها را پشت سر 

بگذاریم.
به گزارش ایرنا، سردار سید ابوالفضل موسوی پور رئیس 
پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ همزمان با 
خاموشی بزرگراه های شهری بارها اعلام کرده است که با 
خاموشی معابر و تقاطع ها در طول روز و خاموشی بزرگراه ها 
در شب و ساعات پایانی روز مخالفیم چرا که این مساله 

می تواند عامل بروز حوادث رانندگی جبران ناپذیر باشد.
این مقام پلیس گفت: قطعی برق می تواند موجب بر هم 
خوردن نظم شهر شود و بر حوادث بزرگراهی نیز موثر 
باشد. رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر 
تهران هم پیشتر با انتقاد به خاموشی معابر با ارایه تذکری 
در جلسه ۲۸۱ صحن علنی شورا گفت: سهم روشنایی 
معابر از برق تولیدی حدود یک تا یک و نیم درصد است، 
یعنی برق معابر را تنها برای کاهش یک و نیم درصد از 
مصرف برق قطع می کنند؟ سوال اینجاست که این درصد 

چقدر در مجموع مدیریت مصرف برق اهمیت دارد؟

نگاه توسعه محور رمزارزها 
در مرکز ملی فضای مجازی 

سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی گفت: این مرکز نگاه 
توسعه محور به زیست بوم رمزارزها دارد و سعی می کند با 
سند ساماندهی رمزارزها، فعالیت در این حوزه را قانونمند 

کند.
به گزارش مرکز ملی فضای مجازی، حسین دلیریان روز 
سه شنبه در نشست هم اندیشی با فعالان بخش خصوصی 
حوزه رمزارزها در خصوص پیش نویس سند ساماندهی 
رمزارزها طی سخنانی گفت: یکی از چالش های مهم برای 
فعالان بخش خصوصی در حوزه رمزارزها اعمال نگاه 
سلیقه ای در این زیست بوم است. وی افزود: مرکز ملی 
فضای مجازی برای اصلاح این نگاه و ایجاد چتری قانونی 
بر این حوزه نسبت به تصویب این سند اقدام کرده است 
تا فعالیت در این حوزه شفاف و قانونمند شده و از موازی 

کاری در این حوزه جلوگیری شود. 
وی با اشاره به این که پس از ابلاغ این سند تمامی مقررات 
و قوانین پیش از تصویب آن ملغی خواهد شد، افزود: در 
تدوین سند ساماندهی رمزارزها که وزارت امور اقتصادی 
و دارایی متولی ارایه آن مطابق با سند راهبردی فضای 
مجازی کشور است، ۸ دستگاه همکاری کرده اند تا پیش 
نویس اولیه آن آماده و در کمیسیون عالی تنظیم مقررات 

فضای مجازی کشور بررسی شود.
سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی با تاکید به اهمیت 
بررسی دیدگاه فعالان بخش خصوصی در این حوزه، اعلام 
کرد: مرکز ملی فضای مجازی رویکرد توسعه ای و جامع 
نسبت به حوزه رمزارزها داشته و سعی دارد تا با تعامل با 

تمامی ذی نفعان این حوزه این سند را تصویب کند.
دلیریان تصریح کرد: محل تصویب این سند براساس سند 
راهبردی فضای مجازی، کمیسیون عالی تنظیم مقررات 

کشور است 
بنابراین این سند بعد از تصویب در این کمیسیون و 
پس از انجام تشریفات قانونی آن، ابلاغ شده و لازم الاجرا 
خواهد بود. وی با بیان این که این سند هم اکنون در 
مرحله بررسی نهایی است، اظهار داشت: مرکز ملی فضای 
مجازی معتقد است که حوزه رمز ارزها حوزه ای راهگشا در 
بسیاری امور است بنابراین در این سند سعی بر آن است تا 
مهمترین چالش این حوزه از جمله موازی کاری و اعمال 
سلیقه، رفع شده و مردم بتوانند در یک چارچوب کلان و 

سیاستی واحد در این حوزه فعالیت کنند.
سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی با تاکید بر این که توسعه 
این زیست بوم همزمان با پاسخ به دغدغه های حکمرانی بر 
این حوزه در سند ساماندهی رمزارزها مد نظر است، افزود: 
پس از دریافت نظرات نهایی فعالان بخش خصوصی در 
این حوزه این نظرات در نشست کمیسیون عالی تنظیم 
مقررات فضای مجازی مطرح و پس از اجماع بر آن، سندی 
جامع در این حوزه که علاوه بر تامین نیازهای فعالان آن، 
امکان حکمرانی قانونمند بر آن را در کشور فراهم می کند، 

مصوب خواهد شد.

توانیر

ارز دیجیتال
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یکی از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی مدعی شده وزارت نفت دولت 
در  خود  وظایف  انجام  در  چهاردهم 
به  از شهریورماه  گازوئیل  ذخیره سازی 
بعد »ترک  فعل« کرده و همین مساله 
سبب قطعی برق و تعطیلی کشور شده 

است. آیا این مساله واقعیت دارد؟
»امیرحسین ثابتی« نماینده تهران در 
مجلس، در توئیتی مدعی کوتاهی وزارت 
نفت در انجام وظایف خود شده و امکان 
استیضاح وزیر نفت توسط مجلس را مطرح 
کرده و هرچند این جمع بندی را هنوز 
نیازمند تائید می داند، از استیضاح و پیگرد 
قضایی وزیر نفت سخن گفته است. برای 
راستی آزمایی این ادعا، سه پرسش مطرح در 

این زمینه، نیازمند پاسخ است.
۱. آیا در ذخیره سازی گازوئیل برای نیروگاه ها 

کوتاهی شده است؟
۲. آیا دولت چهاردهم در ذخیره سازی 

گازوئیل کم کاری )ترک فعل( کرده است؟
۳. آیا این موضوع در قطعی برق و تعطیلی 

کشور موثر بوده است؟
آیا در ذخیره سازی گازوئیل برای نیروگاه ها 

کوتاهی شده است؟
در یک ماهه اخیر، مطالب مختلفی درباره 
چرایی مشکل ایجادشده در ذخیره سازی 
گازوئیل در ۶ ماهه نخست امسال منتشر 
شده است. از جمله می توان به گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس اشاره کرد که در 
آن تصریح شده، ذخایر گازوئیل و نفت کوره 
نیروگاه ها در ۶ ماه نخست امسال نسبت به  
مدت مشابه پارسال )۱۴۰۲( کاهش یافته 

است.
روایت مرکز پژوهش های مجلس

بر اساس گزارش دفتر مطالعات انرژی، 
صنعت و معدن مرکز پژوهش های مجلس، 
سال ۱۴۰۱ ناترازی گاز طبیعی در اوج 
مصرف به ۳۱۵ میلیون مترمکعب در روز 
رسید و اگرچه به واسطه افزایش دما در سال 
۱۴۰۲ این عدد به حدود ۲۸۰ میلیون متر 
مکعب در روز کاهش یافت، اما همچنان 
چالش ناترازی گاز طبیعی در کل سال به ویژه 

ماه های سرد وجود دارد.
»از سوی دیگر مصرف سوخت مایع در 
نیروگاه های حرارتی افزایش یافته و ذخایر 

گازوئیل و نفت کوره نیروگاه ها در ۶ ماه 
نخست ۱۴۰۳ نسبت به  مدت مشابه 
پارسال کاهش یافته و افزایش ناترازی 
گاز و تأمین نشدن سوخت مایع جایگزین، 
چالش هایی را برای تأمین برق در زمستان 

به وجود آورده  است.«
بر اساس آمارها، موجودی مخازن 
ذخیره سازی گازوئیل نیروگاه های کشور در 
فروردین، اردیبهشت، خرداد، تیر، مرداد و 
شهریور امسال به ترتیب ۶۶۷، ۸۱۲، ۱.۱۶۹، 
۱.۴۵۴، ۱.۸۰۹، ۱.۶۵۸ میلیون لیتر است، 
که این آمار نسبت به پارسال به شدت 
کاهش یافته است. موجودی مخازن گازوئیل 
نیروگاه های کشور در فروردین، اردیبهشت، 
خرداد، تیر، مرداد، شهریور ۱۴۰۲ نیز 
به ترتیب ۱.۷۶۶، ۲.۳۶۳، ۲.۷۱۳، ۲.۹۸۷، 

۳.۱۷۴، ۲.۸۵۹ میلیون لیتر بوده است.
در مجموع در ۶ ماهه امسال موجودی مخازن 
گازوئیل نیروگاه های ایران )۷ میلیارد و ۵۶۹ 
میلیون لیتر( نسبت به پارسال )۱۵ میلیارد و 
۸۶۲ میلیون لیتر( ۸ میلیارد و ۲۹۳ میلیون 
لیتر کاهش داشته است که بیانگر کاهش ۵۲ 
درصدی ذخیره سازی گازوئیل در بازه زمانی 

یادشده است.
مصرف گازوئیل در تابستان به جای مازوت

از سوی دیگر همان گونه که این روزها بارها 
مسئولان به آن اشاره کرده اند، یکی از دلایل 
مشکلات کنونی، استفاده نکردن از مازوت 
در نیروگاه ها در تابستان امسال و در نتیجه، 
استفاده از ذخایر سوخت مایعی است که باید 
برای زمستان نگه داشته می شد. به گفته 
»کرامت ویس کرمی« مدیرعامل شرکت ملی 
پخش وپالایش فرآورده های نفتی، یکی از 
دلایل افت ذخایر سوخت نیروگاهی، استفاده 
نکردن از مازوت در فاصله ماه های خرداد تا 
مهر ماه امسال و در نتیجه برداشت گازوئیل 
بیشتر از ذخایر است؛ آن هم در حالی که اگر 
در این مدت، روزانه ۱۰ میلیون لیتر نفت کوره 
بیشتر در نیروگاه های کشور مصرف می شد، 
نیروگاهی  نفت گاز)گازوئیل(  سطح ذخایر 
کشور برای مصرف در زمستان حدود ۱.۵ 

میلیارد لیتر افزایش می یافت.
در همین رابطه، چندی پیش مدیرعامل 
توانیر از کاهش ۳۰ درصدی گازوئیل تحویلی 
به نیروگاه ها نسبت به پارسال خبر داد و 

گفت: ۶۰ درصد مخازن سوخت نیروگاه ها 
خالی است. »مصطفی رجبی مشهدی« با 
بیان اینکه گازوئیل تحویلی به نیروگاه ها 
نسبت به سال گذشته ۲۰ تا ۳۰ درصد کمتر 
است، درباره شروع مازوت سوزی در برخی از 
نیروگاه های کشور گفت: نیروگاه های کشور 
در طول سال ۸۰ درصد از سوخت گاز، 
۱۴ درصد از گازوئیل و ۶ درصد از مازوت 
استفاده می کنند و در شرایط سردشدن 
هوا که به افزایش مصرف در بخش خانگی 
منجر می شود، به میزان مصرف مازوت اضافه 

خواهد شد.
سرمای زودرس

براساس گزارش وزارت نفت، میانگین 
سوخت تحویلی به نیروگاه ها از ابتدای امسال 
تا ۱۹ آذرماه به ۲۸۵ میلیون لیتر در روز 
رسیده که شامل گاز، گازوئیل و نفت کوره 
می شود که نسبت به سال گذشته رشد ۶ 

درصدی را ثبت کرده است.
در واقع نسبت به آذرماه پارسال، ۲.۵ درصد 
بیشتر سوخت به نیروگاه ها تزریق شده، اما 
سرمای شدید هوا و روند فزاینده مصرف 
گاز)خانگی( در کشور سبب شده تا تامین گاز 

نیروگاه ها با اختلال مواجه شود.
در گزارش وزارت نفت تصریح شده، یکی از 
عوامل مشکلات کنونی، کاهش سطح ذخایر 
سوخت ایران به دلیل عرضه ۴۷۱ میلیون 
لیتر نفت گاز در بورس انرژی در تیر و 
مردادماه امسال بوده است. نکته  مهمی که 
باید به آن اشاره کرد این است که فروش 
گازوئیل طبق روال از اردیبهشت  تا بهمن ماه 
انجام نمی شد و در این مدت برای نیروگاه ها 
ذخیره سازی می کردند و پس از آن، در چهار 
ماهه بهمن تا اردیبهشت، فروش آن دوباره از 

سر گرفته می شد.
در عین حال مواردی همچون »تاخیر در 
تعمیر به موقع پالایشگاه های گاز و نفت، 
سرمای زودهنگام و کاهش بیش از ۳ 
درجه ای دما در پاییز امسال« از دیگر دلایلی 
است که در گزارش وزارت نفت به عنوان 
چرایی بروز مشکلات کنونی در تامین انرژی 

مورد نیاز نیروگاه ها بیان شده است.
آیا دولت چهاردهم 

ترک فعل کرده است؟
اما نکته مهم در گزارش وزارت نفت، کاهش 

سطح ذخایر سوخت مایع نیروگاه ها )نفت گاز 
و نفت کوره( در پنج ماهه امسال است. طبق 
گزارش شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی، در ۳۱ مرداد ۱۴۰۳ که دولت جدید 
روی کار آمد، مجموع ذخایر سوخت مایع 
نیروگاه ها به میزان ۲.۶ میلیارد لیتر پایین تر 

از مدت مشابه سال گذشته بوده است.
ثبت رکوردهای بی سابقه 
در توزیع فراورده های نفت

با وجود هجمه علیه دولت چهاردهم، دولت 
پزشکیان با سعه صدری که از خود نشان 
داده، در روزهای اخیر اقدامات مختلفی 
برای تامین سوخت نیروگاهی انجام داده 
است. در همین رابطه شانا به نقل از »کرامت 
ویس کرمی« مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی از توزیع بی سابقه ۱۵۳ 
میلیون لیتر نفت گاز در روز شنبه)۲۴ آذر( 
با کاهش دمای بیش از ۱۸ استان در سراسر 
کشور به زیر صفر درجه سانتی گراد خبر داد 
و گفت: با احتساب بنزین و دیگر فرآورده ها، 
اکنون با رکوردی بی سابقه، روزانه بیش از 
۳۲۰ میلیون لیتر فرآورده در کشور توزیع 

می شود.
تحویل روزانه بیش از ۷۱ میلیون لیتر 

سوخت نیروگاهی
وی همچنین از ثبت رقم بی سابقه توزیع 
و تحویل بیش از ۷۴ میلیون لیتر سوخت 
مایع نیروگاهی در روزهای گذشته خبر داده 
و گفته: این مقدار به صورت میانگین در آذر 
حدود ۷۱ میلیون لیتر بوده که در مقایسه با 
آذر پارسال )۱۴۰۲( ۲۷ درصد رشد یافته 

است.
آیا ذخیره نکردن گازوئیل 

در قطعی برق و تعطیلی کشور
 موثر بوده است؟

اکنون با توجه به توضیحات ارائه شده از 
چرایی بروز مشکل در ذخیره سازی سوخت 
برای نیروگاه ها، نه تنها وزارت نفت دولت 
چهاردهم در دخیره سازی گازوئیل کوتاهی 
نکرده، بلکه گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس و آمارهای منتشر شده در این روزها 
از میزان ذخیره سازی و مصرف سوخت 
در تابستان امسال، نشان می دهد دولت 
پزشکیان بعد از استقرار در شهریور ماه، بدون 
جبهه گیری علیه مسئولان سابق، تلاش 
کرده کسری ایجاد شده در تامین سوخت 
نیروگاهی را تا حدی جبران کند تا در این 
روزها که شاهد سرمای شدید هستیم، به 

حداقل کاهش دهد.
در واقع، بی توجهی مسئولان سابق در 
ذخیره سازی گازوئیل از یک سو و سرمای 
شدید پاییزی در بیشتر مناطق کشور سبب 
شد تا این روزها با وجود ثبت رکورد در توزیع 
انواع فراورده های نفتی در بخش های مختلف، 
دولت برای آنکه مردم در این روزهای سرد، 
شاهد قطع گاز خانگی نباشند، اقدام به 
تعطیلی مدارس، دانشگاه ها و ادارات در چند 

استان کشور کند.
در واقع، طبق آمار وزارت نفت و گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس، نقص ذخیره سازی 
گازوئیل در قطعی برق و تعطیلی کشور موثر 
بوده، اما این نقص در دوره دولت گذشته رقم 
خورده و اگر نماینده فعال در شبکه ایکس 
فارسی به دنبال یافتن مقصر است، می تواند 
مدیران مذکور را برای پاسخگویی به قوه 

قضائیه معرفی کند.

آیا کوتاهی در ذخیره سازی گازوئیل سبب تعطیلی کشور شده است؟

راستی آزمایی یک ادعا علیه دولت

معاون بازار برق شرکت مدیریت شبکه 
از رونق گرفتن معاملات برق در بورس 
انرژی خبر داد و گفت: تالار معاملات 
برق بورس انرژی ۲۶ آذر شاهد ثبت 
رکورد جدیدی در معاملات برق به ارزش 

بیش از ۵۶۷ میلیارد تومان بود.
به گزارش شرکت مدیریت تولید، انتقال و 
توزیع نیروی برق)توانیر(، حمیدرضا باقری 
روز سه شنبه اظهار داشت: از مجموع 
۵۶۷ میلیارد تومان معاملات انجام شده، 
۳۵۹ میلیارد تومان در تابلوی آزاد، ۲۲ 
میلیارد تومان در تابلوی سبز و نیروگاههای 
تجدیدپذیر و ۱۸۶ میلیارد تومان در تابلوی 

اول بورس انرژی معامله شد.

وی ادامه داد: بر این اساس تابلوی آزاد 
بورس بیش از ۶۰ درصد معاملات را به خود 

اختصاص داد.
معاون بازار برق خاطرنشان کرد: از ۲۶ آذر 
ماه و در جهت اجرای ماده )۴( قانون مانع 
زدایی از توسعه صنعت برق، معاملات برق 
نیروگاههای صنایع در تابلوی آزاد بورس 

انرژی آغاز شد.
باقری گفت: نیروگاه چادرملو به عنوان 
نخستین نیروگاه عرضه کننده، اقدام به 
عرضه حدود ۲۰۰ مگاوات برق کرد که 
توسط مصرف کنندگان با نرخ ۳۰۰۰ تومان 

به ازای هر کیلووات ساعت خریداری شد.
وی ادامه داد: در تابلوی سبز بورس نیز بیش 

از ۶ هزار مگاوات ساعت برق به ارزش بیش 
از ۲۲ میلیارد تومان برای تحویل دی ماه 
مبادله شد. متوسط نرخ برق تجدیدپذیر در 
این معاملات در حدود ۳۵۴۰ تومان ثبت 

شد.
معاون بازار برق شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران افزود: تابلوی بازار برق )تابلوی اول( 
نیز در این روز شاهد خرید و فروش بیش از 
۱.۲۷ میلیارد کیلووات ساعت برق به ارزش 
بیش از ۱۸۶ میلیارد تومان بود. از این میزان 
حدود ۲۲.۵ میلیارد تومان توسط شرکت 
های توزیع و حدود ۱۶۳.۵ میلیارد تومان 
توسط مصرف کنندگان نهایی و شرکت های 

خرده فروشی خریداری شد.

باقری خاطرنشان کرد:حجم معاملات این 
شرکتها در تابلوی اول نیز رکورد فوق العاده ای 

را ثبت کرد.
وی گفت: با توجه به اینکه در طی دو سال 
گذشته در حدود ۲ هزار مگاوات نیروگاه 
توسط صنایع بزرگ نظیر فولاد مبارکه، 
چادرملو، گل گهر، آلمینیوم المهدی و سایر 
صنایع احداث و وارد مدار شده است، انتظار 
می رود با حضور سایر نیروگاه های صنایع و 
نیروگاه های مقیاس کوچک در تابلوی آزاد 
بورس انرژی و همچنین حضور شرکت های 
خرده فروش در بورس شاهد رشد روز افزون 
معاملات برق در فضای شفاف و رقابتی 

بورس شویم.

تازه ترین داده های دولت آرژانتین نشان 
میدهد که اقتصاد این کشور پس از 3 
ماه متوالی از رکود خارج شده است و 
رشد 3.9 درصدی را به ثبت رسانده 

است.
به گزارش اکوایران، آرژانتین در سه ماه 
سوم سال توانست از رکودی سخت خارج 
شود و به این ترتیب احتمال بازگشت رشد 
اقتصادی در کنار کاهش تورم در اقتصاد آن 
افزایش یافت. براساس گزارشی از بلومبرگ، 
تولید ناخالص داخلی آرژانتین در سه ماهه 

سوم ۲۰۲۴ حدود ۳.۹ درصد نسبت به سه 
ماهه قبل رشد کرد که بالاتر از انتظارات 
تحلیلگران مبنی بر ثبت رشد ۳.۴ درصدی 
بود. طبق داده های دولتی، تولید ناخالص 
داخلی دومین اقتصاد بزرگ آمریکای 
جنوبی نسبت به سال گذشته ۲.۱ درصد 
کاهش یافته است. این درحالی است که 
میانگین تخمین ها در نظرسنجی بلومبرگ 

از اقتصاددانان، کاهش ۲.۶ درصدی تولید 
ناخالص داخلی را پیش بینی می کرد.

هزینه های سرمایه ای، مخارج مصرف 
کنندگان و صادرات محرک های اصلی رشد 
در سه ماهه سوم سال بوده اند درحالی که 
سرمایه گذاری دولتی افزایش چندانی نداشته 
است. تلاش میلی برای ایجاد تعادل میان 
اقتصاد درحال رشد آرژانتین و کاهش تورم 

درحالی که کنترل های ارزی لغو می شود به 
دقت از سوی بازارها زیرنظر خواهد بود، 
چراکه این اقدامات میزان محبوبیت او پیش 
از انتخابات میان دوره ای در اواخر سال آینده 
را سنجش خواهد کرد؛ انتخاباتی که او در 
تلاش است تا در آن کرسی ها را از احزاب 
سنتی بگیرد. آرژانتینی ها سه فصل گذشته 
را در رکود بودند، به طوری که نیمی از 
جمعیت کشور  در فقر فرو رفت چراکه تورم، 
دستمزدها را از بین برد و بازار کار صدها هزار 

شغل را از دست داد. 

رکورد ۵۶۷ میلیارد تومانی معاملات برق در بورس انرژی 

اقتصاد آرژانتین از رکود خارج شد

کاهش ۵هزارواتی مصرف برق با تعطیلی ادارات  رعایت الگوی مصرف، شاه کلید رفع کمبود انرژی
مدیرکل هوشمندسازی و فناوری های نوین شرکت تولید انتقال و توزیع نیروی 
برق )توانیر( گفت: روزانه پنج هزار مگاوات صرفه جویی در مصرف برق در پی 

تعطیلی ادارات حاصل شد.
به گزارش توانیر، »حامد احمدی« روز سه شنبه درباره آخرین وضعیت مصرف برق در 
کشور اظهار داشت: با توجه به تعطیلی ادارات، شاهد کاهش مصرف برق و به دنبال 
کاهش انرژی در کشور هستیم. وی افزود: با تعطیلی ادارات که به منظور مدیریت مصرف 
گاز در کشور انجام شده است، روزانه ۵ هزار مگاوات از مصرف برق کشور کاهش می یابد.

احمدی خاطرنشان کرد: این میزان کاهش مصرف برق صرفا مربوط به ۷۰ هزار ساختمان 
اداری می شود و در صورتی که سایر فعالیت هایی که به طور غیرمستقیم با ادارات در 

ارتباط هستند را هم در نظر بگیریم، این آمار بسیار بیشتر خواهد بود.
رئیس جمهور چند روز پیش در پیامی ویدئویی طی پویش »دو درجه کمتر«، خطاب به 
مردم ایران با اشاره به آلودگی هوا و تأثیرات منفی آن بر سلامت جامعه اظهار داشت: 
»با توجه به اینکه سوخت نامناسبی داریم، ضرورت دارد که روند گرمایش خانه و محل 

کار را کنترل کنیم.«

»ابوالفضل عسگری« ضمن پیوستن به پویش »دو درجه کاهش دما« خاطرنشان 
کرد: افزایش مصرف گاز در فصل زمستان و گاز سوز بودن حدود 9۰ درصد 
نیروگاه  ها باعث می شود تا تامین سوخت مورد نیاز باوجود آمادگی نیروگاه  های 

حرارتی برای تولید برق با چالش روبه رو شود.
وی از هموطنان درخواست کرد با همراهی و همکاری برای گذر از روزهای سرد تنها با 
کاهش دو درجه دمای سامانه های گرمایشی در منازل، ساختمان های تجاری و فروشگاه ها 

از احتمال قطع برق و گاز در برخی از نقاط کشور جلوگیری کنند.
مدیرعامل شرکت برق حرارتی ادامه داد: همکاری ارزشمند مردم به ما کمک می کند تا 

چالش نگران کننده این روزهای سخت را نیز پشت سر بگذاریم.
عسگری، راه چاره و کلید رفع مشکل فعلی را علاوه بر مدیریت صحیح، رعایت الگوی 
مصرف برق و گاز توسط شهروندان دانست و افزود: صرفه جویی در مصرف گاز تضمینی 

برای تامین برق پایدار در کشور است.
وی گفت: شرکت برق حرارتی با پیوستن به پویش »۲ درجه کمتر« در کاهش مصرف 

گاز، آلودگی هوا و جلوگیری از قطع برق مشارکت می کند.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۳۴۰۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۹ هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم 
میرزادوستی فرزند حسین بشماره شناسنامه ۱۱۴۶ در ششدانگ یک باب منزل به 
مساحت ۱۴۶ مترمربع قسمتی از پلاک باقیمانده ۷۹ اصلی بخش ۹ واقع در اسماعیل 
آباد اشکذری ۱۶ روبروی میرزادوستی ۹ خریداری از مالک رسمی آقای محمدعلی 
محمدی نصیری محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند.  بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.  م الف: 438۲
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰3/۰9/۱۱

بهروز صائبیتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/۰9/۲8 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک اشنویه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 -آئین نامه قانون تعیین تکلیف

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۹۵۹ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اشنویه در 
پرونده ۱۴۰۳/۹۰ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خالد کریمیان دهگرجی فرزند ناصر 
بشماره شناسنامه ۵۰۹ صادره از اشنویه در یک باب سردخانه به مساحت ۳۴۹۲ مترمربع قسمتی 
از پلاک ۳۸ - اصلی واقع در قریه شیخ عثمان بخش ۱۲ - ارومیه خریداری از مالک رسمی بانو 

بلقیس رشیدی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱83۷4۲4

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰3/۰9/۱3
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/۰9/۲8

صدیق رنجبر
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۴۲۴ هیات ۱۴۰۳/۰۷/۰۲و رای اصلاحی 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۳۹۰۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۸ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد جواد شعبانی فرزند مهدی به 
شماره شناسنامه ۲۷۶۱ صادره از مشهد در ششدانگ اعیان یک باب منزل به مساحت 
۹۰/۴۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۳۵۱۲ فرعی از ۱۲ اصلی بخش نه واقع در بین امت 
۳۱ و۳۳ پلاک ۱۰۵ اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه آستان قدس رضوی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 4۵9۰
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰3/۰9/۲8
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/۱۰/۱4

بهروز صائبی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد 


